

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

1- INFORMAÇÕES GERAIS

1.1- Data prevista para conclusão do processo

O prazo razoável para a finalização da contratação será de 30 (trinta) dias.

1.2- Descrição sucinta do objeto

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS.

1.3- Grau de prioridade da compra ou da contratação

❖ MÉDIA PRIORIDADE;

❖ Contratação de empresa para **aquisição de Ferramentas**, através da solicitação da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos Visando subsidiar a contratação de empresa(s) para aquisição SOB DEMANDA, de equipamentos à gasolina (roçadeira, soprador, máquina de cortar asfalto, entre outros) e ferramentas elétricas (furadeira, parafusadeira, serra circular e entre outros), para atender as demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Serviços Urbanos do Município de Pitimbu-PB.

2- JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1- Justificativa da necessidade da contratação:

No que tange a presente contratação, está se justifica pela necessidade de manter os prédios públicos municipais em bom estado de conservação através de ferramentas utilizadas para manutenção e limpeza dos mesmos, desempenhando um papel crucial na garantia da confiabilidade, eficiência e segurança dos equipamentos e da operação como um todo. As ferramentas elétricas e equipamentos à gasolina, são dispositivos utilizados para realizar tarefas específicas de forma mais eficiente e conveniente do que as ferramentas manuais tradicionais e a vantagem da utilização das mesmas se por vários motivos, entre eles:

- Eficiência e velocidade para a realização das tarefas de forma mais rápida e eficiente do que as ferramentas manuais tradicionais.
- Facilidade de uso, pois são projetadas para serem fáceis de manusear, com controles simples e ergonomia adequada.
- Reduz o esforço físico necessário para executar uma tarefa, o que é especialmente útil em projetos extensos, tendo assim um aumento da produtividade.

Enfim, as ferramentas elétricas aumentam de forma significativa a resposta nos resultados das demandas recebidas pela Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos desde Município.

2.2- Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outro documento de formalização de demanda.

Não há vinculação deste objeto com outro documento de formalização de demanda, razão pela qual essa contratação deve ser realizada.

3- MATERIAIS/SERVIÇOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALAVANCA REDONDA PONTA E PÁ RETA 1" X 1,8m	UNID	20	R\$ 181,84	R\$ 3.636,80
2	ALICATE REBITADOR PROFICIONAL TIPO ALAVANCA	UNID	10	R\$ 114,92	R\$ 1.149,20
3	ALICATE UNIVERSAL 8" COMUM	UNID	15	R\$ 38,41	R\$ 576,15
4	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO NR10	UNID	48	R\$ 32,29	R\$ 1.549,92
5	BALDE PLASTICO 15L (COR PRETA)	UNID	150	R\$ 13,17	R\$ 1.975,50
6	ANCINHO DE FERRO PARA JARDIM DE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO	UNID	4	R\$ 22,36	R\$ 89,44
7	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA EM METAL (CORES VARIADAS)	UNID	5	R\$ 235,58	R\$ 1.177,90
8	CARRO DE MÃO EXTRA FORTE, COM CAÇAMBA METALICA CHAPA 20, COM SOLDAS CONTINUAS E RESISTENTES, IDEAL PARA TRANSPORTAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COM CARGA MAXIMA DE 100 kg OU 45l, COM PNEUS E CAMARAS DE AR INCLUSO (COM GARANTIA DE FABRICA INCLUSO).	UNID	105	R\$ 384,10	R\$ 40.330,50
9	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA REFORÇADA	UNID	20	R\$ 119,92	R\$ 2.398,40
10	CHAVE BIELA, MATERIAL AÇO DIN 17350- 31CRV3, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21 e 22 mm	UNID	4	R\$ 180,05	R\$ 720,20
11	CHAVE INGLESA 10", FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA, CHAVE PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS, COM MEDIDAS 10 - 250MM E ABERTURA TOTAL: 30MM.	UNID	10	R\$ 48,83	R\$ 488,30
12	CHAVE TURQUESA 8" EM AÇO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNID	5	R\$ 47,77	R\$ 238,85
13	COLHER DE PEDREIRO 10"	UNID	30	R\$ 23,98	R\$ 719,40
14	COLHER DE PEDREIRO 9" COM CABO DE MADEIRA	UNID	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
15	COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO FACA, MATERIAL AÇO ESPECIAL TEMPERADO, FORMATO PONTA RETA, COMPRIMENTO 46 CM, APLICAÇÃO ROÇADEIRA AGRÍCOLA MEC-RUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA 0408 AB, LARGURA 8,80 CM, ESPESSURA 2 CM, MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL , LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS. (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	50	R\$ 963,50	R\$ 48.175,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

16	COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO FIO DE CORTE, MATERIAL NYLON, FORMATO PONTA QUADRADA, DIÂMETRO 3 MM, APLICAÇÃO ROÇADEIRA	METROS	10.000	R\$ 3,17	R\$ 31.700,00
17	CONJUNTO CHAVE CATRACA, JOGO DE SOQUETE 46 PEÇAS, MALA DE FERRAMENTAS, KIT FERRAMENTA SOQUETE, CHAVE DE FENDA, CATRACA REVERSIVEL SEXTAVADO ALLEN	UNID	5	R\$ 203,50	R\$ 1.017,50
18	CORRENTE GALVANIZADA A FOGO LINEAR 8mm	METROS	4	R\$ 64,80	R\$ 259,20
19	CORRENTE GALVANIZADA A FOGO LINEAR 6mm	METROS	500	R\$ 55,10	R\$ 27.550,00
20	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA TAMANHOS VARIADOS	UNID	30	R\$ 25,44	R\$ 763,20
21	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (TAMANHOS VARIADOS)	UNID	300	R\$ 26,80	R\$ 8.040,00
22	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UNID	155	R\$ 19,62	R\$ 3.041,10
23	ENXADECO COM CABO DE MADEIRA	UNID	50	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
24	ESCADA EXTENSIVA DE 25 DEGRAUS	UNID	10	R\$ 1.795,00	R\$ 17.950,00
25	FACA RETA DESENCAPADORA ISOLADA 1000V NR10	UNID	12	R\$ 213,67	R\$ 2.564,04
26	FURADEIRA , TIPO MARTELE PERFURADOR , SDS - PLUS , MARTELE - PERFURADOR - ROMPEDOR , MODELO SDS PLUS , POTÊNCIA MINIMA 800 W , VOLTAGEM 220 V , MARTELETE COM : CABO GIRATÓRIO . CARACTERISTICAS TÉCNICAS : POTÊNCIA MINIMA : 800 W . TENSÃO : 220 V . IMPACTOS POR MINUTO: 0 4.000 IPM. FORÇA DE IMPACTO 2,7 MINIMO. MANDRIL DE TROCA RAPIDA : SDS-PLUS. DIÂMETRO MÁX. PERFURAÇÃO : CONCRETO 4 28 mm / METAL 1,6 13 mm / MADEIRA 3 30 mm. FUNÇÃO ROMPEDOR / MARTELETE .FUNÇÃO PERFURAÇÃO : COM OU SEM IMPACTO . MARTELETE - PERFURADOR - ROMPEDOR COM ACESSÓRIOS (MALETA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO , LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR) . MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL , LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS.(COM GARANTIA DE FABRICA)	UNID	5	R\$ 800,88	R\$ 4.004,40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

27	FURADEIRA DE IMPACTO 800W 220V, EMPUNHADURA AUXILIAR; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; CHAVE DE MANDRIL; Nº DE (ROTAÇÕES SEM CARGA): 0-1000/3000 R.P.M; TORQUE MÁX. EM MATERIAIS MACIOS: 36,0 / 14,0 NM; TORQUE NOMINAL: 5,2 / 2,0 NM; MANDRIL: 1/2 - 20UNF; AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 13 MM, (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	5	R\$ 734,06	R\$ 3.670,30
28	FURADEIRA DE IMPACTO COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM FIO; VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO DE 3000RPM; TENSÃO DE 220VOLTS; AMPERAGEM DE 1200AMPERES; MOTOR DE ALTO DESEMPENHO COM 1200WATZ; SELETOR DE FUNÇÕES QUE POSSIBILITE ALTERNAR FACILMENTE ENTRE OS MODOS DE PERFURAÇÃO SIMPLES, PERFURAÇÃO COM IMPACTO E ROMPIMENTO; FUNÇÃO MARTELETE (COM OU SEM ROTAÇÃO); FUNÇÃO FURADEIRA (COM ROTAÇÃO SEM IMPACTO) E; FUNÇÃO FURADEIRA DE IMPACTO (ROTAÇÃO COM IMPACTO); ALÇA E CABO AUXILIAR EMBORRACHADOS; CAPAZ DE REALIZAR PERFURAÇÕES EM CONCRETO, ALVENARIA, AÇO E MADEIRA; E KIT COMPLETO DE ACESSÓRIOS COMO CHAVE PARA FIXAÇÃO DE BITOLAS, BROCAS APROPRIADAS PARA PERFURAÇÃO EM CONCRETO, ALVENARIA, AÇO E MADEIRA E; MALETA PARA TRANSPORTE. IGUAL OU SUPERIOR A BOSCH.	UNID	1	R\$ 580,16	R\$ 580,16
29	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA PORTÁTIL SEM FIO. TORQUE MÁX.: 45 N.M; NÚMERO MÁXIMO DE ROTAÇÕES POR MINUTO: 1.300; AMPLITUDE DE APERTO DA BUCHA, MÍN./MÁX.: 1,5 / 10 MM; ROSCA DO VEIO DE FURAR: 1/2'; TENSÃO DA BATERIA: 18 V; PESO MÁXIMO: 1,5 KG; ESCALÕES DO BINÁRIO:15+1; BATERIA 2 X 18 V (1,3 AH); TORQUE MÁXIMO (DURO) 45 NM; TORQUE MÁXIMO (LEVE) 19 NM; CAPACIDADE DO MANDRIL 10 MM; DIÂMETRO DE FURO MÁX. PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 29 MM; MÁX. PERFURAÇÃO EM AÇO: 10 MM; MÁXIMO DIÂMETRO DE PARAFUSOS: 8 MM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ROTAÇÃO REVERSÍVEL DIREITA/ESQUERDA COM CHAVE SELETORA; 2 BATERIAS INCLUSAS; CARREGADOR DAS BATERIAS INCLUSO; MALETA DE TRANSPORTE INCLUSA	UNID	10	R\$ 529,26	R\$ 5.292,60



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

30	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO 50CR V4, TIPO ALLEN, QUANTIDADE PEÇAS 19, COMPONENTES 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, NORMAS TÉCNICAS DIN ISO 2936.	UNID	5	R\$ 217,11	R\$ 1.085,55
31	JOGO DE BROCAS COM 25 PCS HSS - JOGO DE BROCAS, FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TEMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO POLIDO, ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA DE 118", UTILIZADO EM TRABALHOS DE PERFURAÇÃO EM AÇO, PRODUZIDAS E TESTADAS CONFORME NORMAS ESPECÍFICAS. ACOMPANHA MALETA PLÁSTICA COM MARCAÇÕES DE MEDIDAS, PARA ARMAZENAMENTO DAS FERRAMENTAS, COMPOSTO POR 25 PEÇAS, SENDO DE MEDIDAS: - 1MM 1.5MM 2MM 2.5MM 3MM 3.5MM 4MM 4.5MM 5MM 5.5MM 6MM 6.5MM 7MM 7.5MM 8MM 8.5MM 9MM 9.5MM 10MM 10.5MM 11MM 11.5MM 12MM -12.5MM 13MM.	UNID	10	R\$ 96,45	R\$ 964,50
32	JOGO DE CHAVE COMBINADA (BOCA/ESTRIA), EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, BOCAS CALIBRADAS, ACABAMENTO CROMADO, CONTENDO 12 PEÇAS, MEDINDO DE 6-22 MM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ENROLAR.	UNID	4	R\$ 184,16	R\$ 736,64
33	JOGO DE CHAVE ESTRELA CROMO VANÁDIO DE 6 A 22mm	UNID	4	R\$ 188,05	R\$ 752,20
34	JOGO DE CHAVES ISOLADAS DE 1000V NR10	UNID	30	R\$ 197,01	R\$ 5.910,30
35	JOGO SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE ½ 10 A 32MM. OBSERVAÇÕES: SOQUETES SEXTAVADOS EM AÇO NIQUELADO E CROMADO; MODELO CURTO; ENCAIXE 12,7 MM (1/2); CATRACA - AÇO, NIQUELADO E CROMADO; ACESSÓRIOS PARA SOQUETES AÇO NIQUELADO E CROMADO. CONTENDO: -20 SOQUETES COM MEDIDAS: 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32MM. -5 ACESSÓRIOS: CATRACA REVERSÍVEL; EXTENSÃO 5'; EXTENSÃO 10'; CABO T; JUNTA UNIVERSAL.	UNID	5	R\$ 399,18	R\$ 1.995,90



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

36	LIXADEIRA / ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", POTENCIA DE 800W, VOLTAGEM 220w, COM PROTETOR DE DISCO, EMPUNHADURA AUXILIAR E CHAVE DE APERTO, MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL, LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS. (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	6	R\$ 416,62	R\$ 2.499,72
37	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA COM ENGATE 30m CORES VARIADAS	UNID	20	R\$ 102,20	R\$ 2.044,00
38	MANGUEIRA DE NIVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIROS 20m	UNID	10	R\$ 24,27	R\$ 242,70
39	MARRETA TAMANHOS VARIADOS	UNID	20	R\$ 82,32	R\$ 1.646,40
40	MARTELO DE BORRACHA TAMANHOS VARIADOS	UNID	30	R\$ 39,16	R\$ 1.174,80
41	MARTELO PARA CALCETEIRO COM CABO	UNID	15	R\$ 74,02	R\$ 1.110,30
42	MARTELO TIPO CARPINTEIRO.	UNID	20	R\$ 36,45	R\$ 729,00
43	MARTELO TIPO UNHA 18mm COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA	UNID	10	R\$ 61,58	R\$ 615,80
44	MOTO ESMERIL DE BANCADA, MOTOR COM POTÊNCIA ABSORVIDA: 355W 1/2HP, POTÊNCIA ÚTIL: 200W, TENSÃO: 110/220V BIVOLT, FREQUÊNCIA: 60HZ, CORRENTE: 1,75A, ROTAÇÃO MÁXIMA NO VAZIO: 3500RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA COM CARGA: 3090RPM, NÍVEL DE RUÍDO: 50DB, DIÂMETRO DO REBOLO: 6". MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL, LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS. (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	6	R\$ 730,70	R\$ 4.384,20
45	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA E EMPUNHADURA DE PLÁSTICA CURVA ERGONÔMICA.	UNID	50	R\$ 50,24	R\$ 2.512,00
46	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA E EMPUNHADURA DE PLÁSTICA CURVA ERGONÔMICA, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. (COM GARANTIA DE FABRICA)	UNID	155	R\$ 61,04	R\$ 9.461,20
47	PENEIRA FINA PARA AREIA 50X80 cm COM CABO	UNID	5	R\$ 63,20	R\$ 316,00
48	PENEIRA GROSSA PARA AREIA 50X80 cm COM CABO	UNID	5	R\$ 63,89	R\$ 319,45
49	PENEIRA PARA QUADRA DE AREIA	UNID	10	R\$ 76,76	R\$ 767,60
50	PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID	10	R\$ 89,76	R\$ 897,60
51	PICARETA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID	10	R\$ 86,75	R\$ 867,50
52	PONTEIRO 12"	UNID	10	R\$ 26,68	R\$ 266,80
53	PRUMO DE 500g	UNID	6	R\$ 24,15	R\$ 144,90



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

54	REGUA PARA PEDREIRO DE ALUMINIO, IDEAL PARA ACABAMENTO DE REBOCOS E PISSOS (TAMANHOS VARIADOS)	UNID	25	R\$ 79,40	R\$ 1.985,00
55	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 40 CC HP, TIPO CORTADOR LÂMINA AÇO/FIO NYLON, ROTAÇÃO 12.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE CAPACIDADE: 0,5L A 0,9L/ USO INTENSIVO/, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E, MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL , LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	15	R\$ 1.825,12	R\$ 27.376,80
56	SERRA CIRCULAR PORTÁTIL, SEM FIO, 7 1/4 , TENSÃO 127V, POTÊNCIA 1800 W, NÚMERO DE ROTAÇÕES SEM CARGA 2300 - 5000 RPM, PROFUNDIDADE DE CORTE VERTICAL MÍNIMA DE 64MM, COM SISTEMA DE ASPIRAÇÃO DE PÓ, FORNECIDA COMPLETA COM DISCO DE SERRA DE 40 DENTES, GUIA PARALELO E ADAPTADOR PARA ASPIRADOR DE PÓ. REF. GKS 65 CE PROFESSIONAL	UNID	10	R\$ 1.157,50	R\$ 11.575,00
57	SERRA MÁRMORE CAP DE CORTE MÍNIMO DE 34MM DISCO DIAMANTADO 110X20MM 13000 RPM, 1300 WATTS, EIXO M14, PESO 2,7 KG, 220/230V, TIPO PROFISSIONAL MATERIAL ENTREGUE COM MANUAL, LISTA DE SERVIÇOS AUTORIZADOS (COM GARANTIA DE FABRICA).	UNID	5	R\$ 480,17	R\$ 2.400,85



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

58	CONJUNTO DE FERRAMENTAS FEITO DE AÇO VANÁDIO CROMADO. ACABAMENTO CROMADO ESPELHADO OFERECE EXCELENTE FORÇA E RESISTÊNCIA AO DESGASTE. O CONJUNTO DEVE INCLUIR 21 PEÇAS DE SOQUETES. SL4, 5,5, 7; PH1, 2,3; PZ1, 2, 3; HEX 3, 4, 5, 6, 7, 8; T10, 15, 20, 25, 30, 40 E; 13 PEÇAS DE CHAVE COM SOQUETES MÉTRICOS DE 6,35 MM: 4MM, 4,5MM, 5MM, 5,5MM, 6MM, 7MM, 1 CHAVE DE JUNTA UNIVERSAL DE 6,35 MM; 1 CHAVE DE 6,35 MM COM HASTE DE EXTENSÃO DE 5 CM; 1 CHAVE DE 6,35 MM COM HASTE DE EXTENSÃO DE 10 CM; 1 CHAVE DE 6,35 MM COM EXTENSÃO FLEXÍVEL DE 15 CM; 1 CHAVE DE 6,35 MM COM BARRA EM T DESLIZANTE; 1 CABO GIRATÓRIO DE 15 CM E; 1 PEÇA DE ADAPTADOR DE PONTEIRA. O CONJUNTO DE SOQUETE DE 6,35 MM DEVE VIR COM INTERRUPTOR DE LIBERAÇÃO RÁPIDA E MECANISMO REVERSÍVEL PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. COM CABO DE BORRACHA PARA MELHOR ADERÊNCIA E USO MAIS CONFORTÁVEL.	CONJUNTO	1	R\$ 841,76	R\$ 841,76
59	KIT COM PARAFUSADEIRA COM VELOCIDADE MÁXIMA DE RPM 1850; 16 AMPERES; BIVOLT; 18 + 3 CONFIGURAÇÕES DE ESTÁGIO, OFERECENDO 18 CONFIGURAÇÕES DE TORQUE E 3 MODOS DE BROCA PARA TRABALHO DE ALTA PRECISÃO; MANDRIL 3/8 DE RÁPIDO E SIMPLES MANUSEIO, SUPORTA ATÉ 10MM BITOLA. COM DUAS VARIAÇÕES DE VELOCIDADE; QUE CONTENHA CHAVE INVERSORA DE ROTAÇÃO; DUAS BATERIAS DE 24V RECARREGÁVEIS; CARREGADOR BIVOLT COMPATÍVEL COM AS BATERIAS; O KIT DEVE CONTER 6 BROCAS, 10 BOCAS, 6 PONTAS PARAFUSADEIRA, 1 PROLONGADOR DE 240MM, 1 ADAPTADOR E 1 MALETA PARA TRANSPORTE. IGUAL OU SUPERIOR A BOSCH.	KIT	1	R\$ 665,61	R\$ 665,61
				R\$ 298.107,94	

VALOR MÉDIO DE **R\$ 298.107,94** (Duzentos e noventa e oito mil, cento e sete reais e noventa e quatro centavos).

3.1 No que se refere, ao quantitativo, o mesmo foi mensurado com base na demanda de consumo dos últimos 12 (doze) meses.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

4- IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE E RESPONSÁVEIS

Área Requirante (Unidade/Setor/Depto):
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Responsável(eis) pela demanda:

Nome: VERITIANA DOS SANTOS

CPF: 047.508.574-40

Cargo/Função: **Secretária Municipal**

Pitimbu-PB, 09 de maio de 2025.

VERITIANA DOS SANTOS
Secretária de Infraestrutura e Serviços Urbano